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bankası Baş... 2021 TYT Matematik Kitap Önerileri 2021 YKS için "TYT Matematik kitap önerileri", TYT Matematik soru bankası önerileri ve TYT matematik konu anlatım önerileri yazımızın devamında okuyabilirsiniz. Osmanlılar-4 Bulunduğumuz coğrafyayı temel alan, Avrupa ve Asya'nın tarihini olgusal
boyutta göstermeyi amaçlayan bir blog. Anadolu Selçukluları Anadolu Selçuklular (…) Kendilerini İslam mücahidi olarak gören Türkmen beyliği Danişmendliler, Anadolu’nun kuzeyinde önemli bir güce sahiptiler. Fakat aynı zamanda dört Selçuklu beyi ortaya çıkmıştı. Bunlar, halden memnun olmayan
Türkmenlerin yardımıyla kuzeni Alp Arslan’a başkaldıran ve bu uğurda can veren Kutalmış’ın oğullarıydı; babalarının bu durumu onlara Anadolu yaylasının güney kıyılarında belli bir itibar kazandırmıştı. Kutalmışoğulları, Fatimilerle bağlantı kurmayı amaçlıyorlardı, ama Süleyman hariç, hepsi Melikşah’ın
takibinden kurtulamayıp öldüler. Birlik içindeki bir Bizans, rahatlıkla Türkmen akınına karşı koyabilirdi, ancak general ve bürokratlar arasındaki iç savaş artan şiddetiyle devam etti. Tutsaklıktan kurtulan İmparator Romanos’un gözlerine rakipleri tarafından mil çekildi ve bu kötü muamele sonucunda öldü.
Veliahtlık iddiasında bulunanlar, Türkmenlerin desteğine gereksinme duyuyor, Türkmen beyleri de böylece yeni yeni kentleri ele geçirme fırsatını yakalıyorlardı. Bu bağlamda Süleyman, İznik’(Nikaia)e yerleşti ve böylece Rum Selçuklu Sultanlığı’nın, yani Roma İmparatorluğu’nun toprakları üzerinde
bulunan Anadolu Selçuklu Sultanlığı’nın kurucusu oldu. Dikkati çeken önemli husus, Sultanlık ünvanını veren bu kez Büyük Selçuklu İmparatorluğu ile ittifak eden halife değil, aksine Anadolu Selçukluları’nı o zamanlar henüz güçlü olan Danişmendlilere karşı kullanmayı uman Bizans diplomasisi olmuştu.
Askeriyenin ve toprak ağalarının temsilcisi olan imparator Aleksios 1. Komnenos’un (1081-1118) yönetiminde Bizans yeniden istikrara kavuştu, ve 1086’da imparatorluğun batıdaki en tehlikeli düşmanı olan Norman kontu Robert Guiscard aniden öldü. Türkmenlere gelince; imparator biliyordu ki, daha önce
IV. Romanos’un da denediği gibi, büyük bir askeri saldırıyla bile bu işin üstesinden gelinemezdi. Aleksios, Süleyman’la bir tür saldırmazlık antlaşması (Modus vivendi) imzaladı; bu da kendisine doğuda gücünü genişletme olanağı veriyordu. Bu ise Melikşah ile sürtüşmeye yol açtı. Süleyman 1086’da Büyük
Selçuklu ordusuyla giriştiği bir savaşta öldü. Genç oğlu Kılıç Arslan esir alındı. Türkmenleri kontrol altında tutmayı önemsediği ve yeni bir Selçuklu hanedanlığı ile doğacak rekabeti önlemek için her şeyini ortaya koyduğu halde, Melikşah bu ülkeyi doğrudan işgal etmeyi düşünmedi. Hatta Aleksios’a bir
antlaşma önerdi, ancak temkinli imparator bunu imzalamayı, Sultanın ölümüne kadar erteledi. 1. Kılıç Arslan (1092-1107), daha sonra babasının mirasını üstlenebilirdi, ancak hem Bizans’ın hem de Büyük Selçukluların desteklediği Danişmendlilerin tehdidi altındaydı. Birinci Haçlı Seferi’nden İstanbul’un
Fethine (1097-1204) Anadolu’da küçük adımlar stratejisi uygulayan Aleksios, İstanbul’un kapıları önüne kadar gelmiş olan büyük Haçlı Orduları tarafından ciddi biçimde rahatsız ediliyordu. Karakteristik özelliği olan diplomasi sanatındaki ustalığıyla, Anadolu’yu ele geçirmek değil, geçiş yolu olarak
kullanmak isteyen Haçlıların savaş gücünden, kendi planları doğrultusunda yararlandı. 1097’de İznik’i, kısa bir süre içinde de Anadolu’nun tüm kıyılarını yeniden ele geçirdi. Türkmenler böylece Anadolu’nun içlerine hapsedilmiş ve yeni oluşan Haçlı devletleri sayesinde klasik İslam ülkeleriyle olan
bağlantıları kesilmişti. Başkenti Konya (İkonion) ya kaydıran Anadolu Selçukluları için ise Danişmendlilerle sürtüşme ana sorunu oluşturuyordu. İran’daki Büyük Selçuklu kuzenleriyle olan ilişkileri ise her zamanki gibi kötüydü. Sonunda 1. Kılıç Arslan da tıpkı bir zamanlar babası gibi bunlara karşı
savaşırken öldü. İmparator İoannes Komnenos’un (1118-1143) Anadolu’nun güney kıyılarında başarıyla yürüttüğü kara harekatları, Anadolu Selçukluları ile Danişmendlilerin zaman zaman birlikte hareket etmelerine neden oldu. 1141 ‘de son önemli Danişmendlinin ölümünden sonra durum değişti.
Anadolu Selçukluları sultanı II. Kılıç Arslan (1156-1192) artık Anadolu topraklarındaki en önemli İslam hükümdarı haline geldi. Bizans tarafında, doğu Akdeniz havzasında en kudretli ve saygın Hıristiyan monark olan imparator Manuel 1. Komnenos (1143-1180), Türklere karşı askeri bir harekatı
gerçekleştirebilmek için yeteri kadar güçlüydü. Ancak 1176 tarihinde felaketle sonuçlanan ve ikinci Malazgirt olarak nitelenen Myriokephalon (Sultan Dağı üzerinde bir boğaz) Savaşı, bunun için artık çok geç olduğunu açıkça ortaya koydu. Sultan doğudaki küçük Türk beylikleriyle savaşlarında daha
serbest hareket edebilmek uğruna bu zaferden gerçi tam olarak yararlanmadı, ama Türkmenlerin Batı Anadolu’ya gerçekleştirdikleri ani akınları önlemek için de ne istekli ne de buna muktedirdi. II. Kılıç Arslan’ın 1186’da belli ki, göçebe miras uygulamasına dayanarak imparatorluğu 10 oğlu arasında
paylaştırması, herkesin herkesle çatışmasına neden oldu. Bu, zayıflamış Bizanslıların değil, Kilikya Ermenilerinin lehine oldu; Hükümdarları II. Leon (1187-1219), Antakya Prensliği’nin hamisi olarak ortaya çıktı ve 1198’de Kutsal Roma Cermen İmparatoru VI. Heinrich’in elinden krallık tacı giydi. Anadolu
Selçukluları’nda en nihayet I. Keyhüsrev’le (1204-1211) tek hükümdarlık sistemi yerleşmiş oldu. 1204’te İstanbul, tarihinde ilk kez bir dış düşman tarafından fethedildi. Ama Müslümanlar ya da dinsizler değil, Dördüncü Haçlı Seferi’ne katılanlar tarafından. Bu, Bizanslılar ve Romalılar arasında yüzyıllardır
süregelen ve Haçlı seferlerinin beklentileri karşılamaması dolayısıyla derinleşen güvensizliğin bir sonucuydu. Anadolu Selçukluları’nın Parlak Dönemi (1204-1243) İstanbul artık, boğazın iki yanındaki bölgeleri içine alan Latin İmparatorluğu’nun başkentiydi. Ege’deki adalar Venedik’e verilmiş iken,
imparatorluğun uydu devletleri, Yunanistan’ın da büyük bölümünü ellerinde bulunduruyordu. Epir, Trabzon ve Kuzeybatı Anadolu’da Rum beylikleri ortaya çıktı. Bu arada, Bizans İmparatorluk geleneğine değer veren Theodor 1. Laskaris (1204-1222) İznik Bizans İmparatorluğu’nu kurdu. Büyük Selçuklu
Sultanlığı, nihai olarak küçük devletlere ayrılarak dağıldı ve Mısır ve Suriye’deki Eyyubi sultanlarının gücü, Sultan Selahaddin’in 1 1193’te ölümüyle kayıplara uğradı, öyle ki Doğu Akdeniz havzası, çok sayıda devlet arasında parçalandı. Anadolu Selçukluları bu durumdan hemen yararlandılar. Gerçi
karşılıklı savaşlardan sonra —bu arada 1. Keyhüsrev 1211 ‘de savaşta öldü— Laskaris hanedanlığının ele geçirdiği bölgeyi tanımak zorunda kaldılar, ama Karadeniz ve Akdeniz kıyılarında geniş bir alanı ele geçirip, Kırım, Ermeni Kilikya ve Trabzon’da da etkilerini artırdılar. Doğudaki yerel Türk
beyliklerini dikkate almadılar ve etki alanlarını Ağrı’ya kadar genişlettiler. Fakat bu çatışmalar bittikten hemen sonra, Anadolu Selçukluları, tüm komşu güçlerle dostane ilişkiler kurmayı başarıyla gerçekleştirdiler, öyle ki Anadolu, hanedanlığın en önemli hükümdarı Sultan I. Keykubât (1219-1236)
yönetiminde altın çağını yaşadı. 13. yüzyıl seyahatnameleri Anadolu’yu, tıpkı Bizans’ın en iyi dönemlerinde olduğu gibi, ekonomik gelişmeler ülkesi olarak betimler. Her zaman olduğu üzere ziraat ön plandadır, fakat sultan artık somut teşviklerde bulunmaktadır; ayrıca bağcılık, bahçecilik ve meyvecilik de
yapılmaktadır. Maden ocaklarından gümüş, bakır, demir ve şap çıkarılmakta ve dağlık ormanlardan odun indirilmektedir. Türkmenlerin tarımdaki payı zor teşhis edilebilir, ama her halükârda ülkenin sadece bir bölümü göçebeleşme sürecine girmiş ve huzurlu dönemlerde göçebelerle yerleşik halk arasında
ortak bir yaşam sürdürülebilmiştir. Göçebe yaşam tarzının temelini her ne kadar hayvancılık oluşturuyorsa da, sığır ve at yetiştiriciliğinin Türkler gelmeden önce de Anadolu’da önemli bir rol oynadığı dikkatten kaçırılmamalıdır. Gerçi Türkmenler halı dokumacılığını Anadolu’ya getirdiler, ama kaynakların
“halı” terimiyle, Anadolu’da eskiden beri yapımı bilinen altın ve simle işlenmiş halı veya lüks tekstil dokumacılığını kastedip etmediği belli değildir. Bazı alanlarda, örneğin moda ürünü olarak da Fransa ve İngiltere’de bile revaçta olan Türkmen başlığı gibi kuşkusuz spesifik bazı ipuçları var. Her ne ise, çoğu
tarım ürünü, dış satım malı olarak saptanabilir. Bir geçiş ülkesi olarak da Anadolu belli bir rol oynar. Ticaret anlaşmalarının imzalanması ve değerli altın sikkelerin bastırılmasıyla Sultanlar Anadolu Selçuklu ülkesini, dünya ticaret ailesi halkasına dahil etmişlerdir. Bizzat kendileri ve diğer yüksek rütbeli
devlet adamları, ulaşımı; insan, hayvan ve eşyalar için konaklama ve depolama amaçlı tesisler yaptırmak suretiyle teşvik etmişlerdir. 13. yüzyıldan kalan kervansarayların kalıntıları bugün, Samsun’dan çıkıp, Tokat, Sivas ve Kayseri üzerinden Konya’ya giden ve buradan da Alanya, Antalya, Denizli ve
Kütahya’ya ayrılan kervan yolunun etrafını süslemektedir. Selçuklu döneminden kalma bazı köprüler hala günümüzde ulaşıma hizmet etmektedir. “Rum ülkesinin, Ermenilerin, Frenklerin ve Suriye’nin Sultanı” hükümdar kentteki köşklerde, taşradaki saraylarda ikamet eder, etrafındaki bilgin ve sanatçılara
değer verirdi. İran Örneğine göre işleri yürüten ve birçoğu da zaten İranlı olan memurları görevlendirirdi. Yazı dili Arapça ve Farsçaydı. İç ve dış yönetim biçiminin ayrıntılarına burada girmeyecek, bürokratik ve merkezi yönetim anlayışları üzerine genel bir değinmeyle yetineceğiz.” Resmi din Sünni
İslam’dı. 13. yüzyılda yapılıp da sultan ve onun devlet adamları tarafından vakfedilen cami ve medreselerin sayısı çoktur. Medreseler din adamıyla yetinmiyor, aynı zamanda memur da yetiştiriyordu. İslam’ın, yöneticilerden istediği sosyal talepler; hamam, şifahane ve diğer hayır kurumları gibi çeşitli
yapılana karşılanıyordu. Sultanlar, Sünni hüküm danlar olarak tanınmaya büyük önem verdikleri halde, diğer farklı görüşlere, siyasal ve sosyal ayaklanmalara kaynaklık etmedikleri sürece hoşgörüyle yaklaşıyorlardı. Hatta Anadolu’da uygulanan İslam anlayışı, diğer Arap-İslam ülkelerinde kuşkuyla
algılanan din dışı izler taşıyordu. Öyle ki, ünlü mutasavvıf ve şair Celaleddin Rumi (ö. 1271) tarafından Konya’da kurulan ve sultanlarca hararetle desteklenen Mevlevi Dergahı’nın ibadet biçiminde, müzik ve dansa merkezi bir işlev yüklenmiştir. Devletin hoşgörüsü, Hristiyan kiliselerin cemaatini de
kapsıyordu. Dinler arası evlilikler toplumun her sınıfında sık rastlanan bir olaydı. Hatta Konya sarayında Hıristiyan olup hanedanla akrabalığı bulunan yüksek rütbeli kişiler vardı. Zamanla İslam’a geçişler arttı; bunun nedeni bazen kariyerinde yükselme isteği, bazen de İslam’ın başarısını Tanrının istediği
yönündeki samimi inanış idi. Dinler arası sohbetleriyle Mevlevi Dergahı, Hristiyanların İslam toplumuna uyumu hususunda çok katkı sağlamıştır. Fakat Anadolu’daki Rum Hristiyan cemaati, metropol İstanbul’dan ayrı olmak ve kilise mallarına el konulması nedenleriyle dağınık bir durumda kalmışlar ve yok
olmaya mahkum olmuşlardır. Saray kültürü, ekonomik gelişmesi, dışarıya karşı barışçıllığı ve dinsel hoşgörüsüyle Anadolu Selçuklu Sultanlığı, tarihçiler tarafından çoğunlukla çok pembe gözlüklerle betimlenmiştir. Bu arada, ancak yeni araştırmalarla layıkıyla ortaya çıkan bir husus göz ardı edilmiştir:
Türkmenlerin rolü. Türkmenler, beylerinin yönetiminde, imparatorluğun kenar bölgelerinde yaşıyor, böylece sınır korumasında yararlı oldukları gibi, kültürel gelişim içindeki ülkeye en az zarar verecek konumda bulunuyorlardı. Onları kontrol etmek, güçlü bir merkezi yönetim için dahi zordu, ve bu bir kez
ortadan kalktı mı, kendilerine verilen odak alanlarının sınırlarını genişletmek için akınlara kalkışırlardı. Söz konusu halk grupları, örneğin Batı Anadolu’daki Rumlar için böyle akınlar, sonuçları itibariyle korkunç olurdu. Sadece, güvenilmez boydaşlarına muhtaç olmak istemeyen sultanlar, köle ve paralı
askerlerden oluşan hazır bir ordu kurdular; böylece Türkmenlerin devletle olan zoraki bağları daha da gevşedi. Otlakçılık aleyhine tarımın gelişmesi ve yönetimin merkezi uygulamaları, Türkmenlerin yaşam alanlarını gittikçe daralttı. Bunun sonucunda, onlar da devlete karşı kayıtsız, hatta düşmanca bir
tutum içine girdiler. Türkmenler kendi İslam anlayışlarını Orta Asya’dan beraberlerinde getirmişlerdi. Her zamanki gibi, cami ve medreselerin uzak olduğu yerlerde, bazıları olasılıkla eski Şamanlara benzeyen şeyhler ve dervişler, artık sivilleşmiş devlette yeri olmayan “gaza” geleneğini canlı tutuyorlardı.
Tarikat izlerinden başka bu ilkel dindarlık anlayışında, ağaç ve taşların yüceltilmesi veya ilkel toplumlarda olduğu üzere konuk ağırlama pratikleri gibi İslam öncesi unsurlar da vardı. Göçebe kadınları yüzlerini açıkta bırakır, toplum içinde, kentlerde hoş karşılanmayacak ölçüde serbestçe dolaşırlardı. Ister
Hıristiyan ister Müslüman olsun, kent halkı Türkmenleri itici bulur, onları aşağılardı. Türkmenler bu ülkenin imajını, Batılı gözlemcilerin daha 12.yüzyılda “Türkiye”den bahsedebileceği kadar belirlemişlerse de, yaşamlarını devletten ve sultanlığın yarattığı kültürden neredeyse tamamen soyutlanmış bir
şekilde sürdürüyorlardı. Daha 1. Keykubad zamanında Anadolu Selçuklu Sultanlığı’nın dış politika ufukları kararmaya başlamıştı. 1220’de Moğol hükümdarı Cengiz Han’ın (ö. 1227) orduları İran’ı zapt edip, Türkmen ve diğer halklardan oluşan bir grubu batıya doğru zorladılar. Sultan, Doğu Anadolu’da baş
gösteren bu huzursuzluğun üstesinden geldi, ancak oğlu ve ardılı II. Keyhüsrev’e (1236- 1246) ağır bir miras bıraktı. Yeni sultan bu durumun farkında görünüyordu. Monarşik yönetimini güçlendirmek için, tahta geçer geçmez, kardeşini bertaraf etti; bu, Selçuklu Hanedanlığı’nın tarihinde eşi görülmemiş bir
uygulama idi. 1240 yılında, gezgin Türkmen şeyhi Baba Ishak’tan etkilenerek Türkmenler Doğu Anadolu’da ayaklandılar ve sultan bu halk ayaklanmasını acımasız bir sertlikle bastırdı. Bu şekilde sarsılmış Anadolu Selçuklu Sultanlığı, Moğollarla askeri açıdan karşı karşıya gelmek için yeteri kadar güçlü
değildi. 1243 tarihli Kösedağı yenilgisinden sonra II. Keyhüsrev, ülkesinin batısına kaçtı; bu arada muzaffer Moğollar, Kayseri’yi talan ediyorlardı. II. Keyhüsrev’in veziri ise duruma hâkim olup, onlarla bir ateşkes anlaşması sağladı. Moğol Hükümdarlığı ve Beylikler Dönemi’nin Başlangıcı (1243-1307)
Anadolu Selçuklu Sultanlığı, artık Moğollara haraç ödeyen uydu bir devlet haline gelmiş, ama geçici bir süre için işgal edilmekten kurtulmuştu. II. Keyhüsrev’in kendi aralarında kavgalı oğullarının yerine, Moğolların müdahalesine meydan vermeksizin, devleti şimdiye kadarki haliyle tutmaya çalışan vezirler
yönetimi üstlenmişlerdi. Bu devlet adamlarının başında, doğuştan Rum olan Celaleddin Karatay geliyordu. Bu görece sükunet, 1256’da ilk kez hassas bir şekilde bozuldu. İran’ın Moğol hükümdarı Hülagu Han, Orta Asya’dan gelen göçebe akınları için yere gereksinim duyup, bu nedenle ordu komutanı
Baycu’ya, askerleriyle birlikte Anadolu’ya çekilmesini emreder. Bu, antlaşmaya aykırı davranışınlar arkasında her ne kadar doğrudan düşmanca bir amaç yoksa da, yine de Moğol göçebeler, Anadolu için ciddi bir tehdit oluşturuyorlardı, özellikle de otlak alanlarını kaybetmeyi göze alması gereken
Türkmenler için. Türkmen ve Hristiyanlardan oluşan Anadolu Selçuklu Sultanlığı ordusu, Moğollar tarafından darmadağın edildi ve Karatay’ın yerine, “Pervane” adıyla tarihe geçen Muineddin Süleyman göreve getirildi. (…) Anadolu Selçuklu Sultanlığı, ismen Moğolların hâkimiyeti altında görünürken,
gerçekte bağımsız devletlere ayrıldı. Bunun nedeni, Selçuklu Hanedanlığı’nın erkek soyunun 1307’de Moğollar tarafından yok edilmesi değildir, aksine gelişen olayların yanı sıra oluşan bir durumdur; çünkü sultanlar on yıllardır artık anılmaya değer bir rol oynamamışlardır. Jean- Pierre Bodmer,
Selçuklular, Cogito Sayı- 29, Güz 2001 Anadolu Selçuklu Mimarisi I Camiler, mescitler, me... Anadolu Selçuklu Mimarisi II Medreseler. Anadolu Selçuklu Mimarisi III Kervansaraylar Anadolu Selçuklularında Denizcilik Faaliyetleri Georgios Akropolites Vekayinâmesine Göre Türkiye Selçukluları-İznik
Rumİmparatorluğu İlişkileri (1203-1261) Home STUDY ENGLISH IN THE PHILIPPINES we prove you can! The Most Awarded English School in the Philippines LEARN MORE English is the world's international language of business, medicine, science, media, aviation, hari on “I drew Xiao (again), for the
Sea of Lights event!  #GenshinImpact #原神 #Xiao #魈 #genshinimpactfanart” Traveler The Traveler is the playable protagonist of Genshin Impact. At the beginning of the game, both genders are twin siblings from another world, traveling throughout the universe, until an Unknown God ambushed and
captured one of them, and sealed their ways of travel, leaving them stranded on Teyvat. They are accompanied by a travel companion named Paimon throughout their journey. Whichever gender you choose, the name of the other sibling will be revealed. The male is named: Aether in English 空 Kōng
Tanzimat Cumhuriyet Türkiye'sinde ideolojik yorumlara en çok malzeme sağlayan süreç, Osmanlı tarihinin Tanzimat ile başlayan ve yıkılışla sonuçlanan dönemidir. Muhafazakarlık-çağdaşlık kutuplaşması bağlamında, zamanın ruhunu dikkate almayan ve kimi zaman bilinçli olarak saptırılan olgular güncel
politik tartışmalara malzeme sağlamak için hep kullanılmıştır. Okuma Atlası yaklaşımı, olabildiğince, olan biteni sergilemek ve çok yönlü bakışı yansıtacak metinleri paylaşmak niyetini taşımaktadır. BBerksan Bazı kaynaklarda Tanzimatı Hayriye olarak da geçen Tanzimat, hem bir reform hareketini, hem de
bu hareketin belirlediği bir tarihî süreci ifade eder. Dar bir yönetici kadronun damgasını taşımakla birlikte, devlet yönetimi ve toplumsal yaşam açısından önemli sonuçlar doğuran bu sürecin gelişim çizgisi, aynı dönemde Batı dünyası karşısında başka ülkelerin de yaşadığı bir ikilemi yansıtır: Batı'nın
yarattığı tehdidi Batı'ya benzeyerek aşma çabası! Bu bakımdan, Tanzimat'ın getirdiği düzenlemeler, kaçınılmaz olarak, geleneksel yapıdan kopuşa ve yenilenmeye dönük atılımların Batı etkisini daha da güçlendirici ödünlerle iç içe geçtiği bir eksene dayanır. Osmanlı Devleti'nin XVII. yy'dan başlayarak,
Avrupa ülkeleri karşısında gerilemesiyle gündeme gelen reform girişimleri tutucu çevrelerin tepkisi yüzünden pek başarılı olamamıştı. Ama, II. Mahmud'un askerî ve idarî alanlardaki düzenlemeleri bir yandan bu direnci bir ölçüde zayıflatırken, diğer yandan yönetimde Batı'ya açık ve reformcu devlet
adamlarının belirli bir ağırlık kazanmasını sağladı. Bu devlet adamlarından biri de, Paris ve Londra elçiliklerinde bulunduktan sonra 1837'de hariciye nazırlığına getirilen Mustafa Reşid Paşa idi. Daha elçilik döneminde II. Mahmud'a gönderdiği layihalarla birçok alanda Avrupa'nın örnek alınmasını savunan
Mustafa Reşid Paşa'nın padişahça da benimsenen görüşleri, uygun ortam ve yeterli kadro yokluğu nedeniyle uygulanamadı. Öngörülen reform programı, ağır iç ve dış sorunları aşmada kilit bir etken sayılan Batı'nın desteğini kazanmak için hukuka dayalı ve insan haklarına saygılı yeni bir rejime geçmek
gerektiği düşüncesine dayanıyordu. Avrupa'dan gelen özgürlük ve milliyetçilik akımlarının dini ve milliyeti farklı topluluklardan oluşan Osmanlı İmparatorluğu'nu parçalaması, ancak çeşitli alanlardaki aksaklıkları ve eşitsizlikleri ortadan kaldırarak güçlü bir yönetim kurmakla önlenebilirdi. Osmanlı ordusunun
Nizip Savaşı'nda Mısır kuvvetlerine yenilmesinin hemen ardından, II. Mahmud'un ölmesiyle başa geçen Abdülmecid, böyle bir programı hazırlamak üzere, Mustafa Reşid Paşa'yı görevlendirdi. Bu çalışmanın sonucunda ortaya çıkan ve daha çok Tanzimat Fermanı olarak bilinen Gülhane Hattı Hümayunu,
3 kasım 1839'da açıklandı. Böylece, çeşitli alanlarda yapılması öngörülen düzenlemelerin genel çerçevesi belirlendi. Axis 2000 Tanzimat Neydi? Mahmud'un ölümüyle (1839) Abdülhamid'in tahta çıkışı (1876) arasında başa gelen padişahların hiçbiri reform politikası üzerinde bir hakimiyet kuramadı.
Boşluk, Selim ve Mahmud'un yeni seçkinlerince kapatıldı. Savunma diplomasiye dayandığından, en çok nüfuz sahibi olanlar askeriden ziyade sivil seçkinlerdi. İktidarın merkezi saraydan Bab-ı Ali' deki sivil bürokratik karargâha kaydı. Tanzimat döneminde, hariciye nazırının veziri azam olarak göreve
devam etmesi alışılmış bir uygulama haline geldi. Döneme, her iki makamı da işgal eden Mustafa Reşid (1800-58), Keçecizade Fuat (1815-69) ve Mehmed Emin Ali (1815-71) paşalar damgasını vurdu. Onların mesai arkadaşları ise kah nazır, kah vali olarak o nezaretten bu nezarete dönüp duran bir
seçkinler grubu oluşturdular. Tanzimat politikası, reformun süreklileşmesini ve yoğunlaşmasını temsil eder. Gerek tanzimat, gerekse nizam kelimeleri Türkçeye Arapçadan girmiş ve her ikisi de "düzenleme"yi ifade eden aynı Arapça kökten türemiştir. Bu kökün ettirgen ya da pekiştirmeli biçimi olan
Tanzimat, düzenleme veya reformun genişletilmesine ya da yoğunlaştırılmasına işaret eder. Ve Tanzimat döneminde olan da tam olarak budur. Bu dönemdeki Osmanlı politikaları, doğum halindeki küresel modernliğin Janus benzeri yüzlerinin her ikisine birden; hem korkutucu veçheye (Balkanlar'daki
ayrılıkçı milliyetçilik, Asya ve Afrika'daki emperyalizm) hem de çekici veçheye (Avrupa'nın ilerlemesini örnek alarak Osmanlı'nın geri kalmışlığından kurtulma umudu) cevap veriyordu. Tanzimat, bir yandan yaklaşan çöküş tehlikesini haber veren bir buhranlar dönemi, bir yandan da yenilenişe delalet eden
bir reformlarda hızlanma dönemiydi. Carter V.Findley, Cambridge Türkiye Tarihi , Cilt 4 "Tanzimat-ı Hayriye" bir hatt-ı hümayun şeklinde ilan edildi. Hatt-ı Hümayunu, Mustafa Reşit Paşa yüksek bir kürsüden okudu. Dinleyiciler arasında padişah, bütün bakanlar, ulema, devletin asker ve sivil büyük
memurları, Rum ve Ermeni patrikleri, Yahudi hahamı, esnaf teşkilatı temsilcileri ve elçiler vardı. İçine aldığı başlıca düşünceler bakımından Gülhane hatt·ı hümayununu beş bölüme ayırmak mümkündür : Birinci bölümde, Osmanlı devletinin kuruluşundan itibaren Kur'anın hükümlerine ve şeriatın
kanunlarına saygı gösterildiğinden, devletin kuvvetli ve halkın refahlı bir hale geldiği belirtilmektedir. İkinci bölümde, yüzelli yıldanberi türlü gaileler ve türlü sebeplerle ne şeriata, ne de faydalı kanunlara saygı gösterildiği, bu yüzden de devletin eski kuvvet ve refahı yerine zayıflığın ve fakirliğin geçmiş
olduğu anlatılmaktadır. Üçüncü bölümde, bu itibarla Allah'ın inayeti ve Peygamber'in yardımıyla devletin iyi idaresini sağlamak için bazı yeni kanunların konulması gerektiğine işaret edilmektedir. Dördüncü bölümde de, yeni kanunların dayandırılacağı genel prensipler gösterilmektedir: a) Müslüman ve
Hristiyan bütün tebaanın ırz, namus, can ve mal güvenliğinin sağlanması, b) Verginin düzenli usule göre ayarlanmsı ve toplanması, c) Askerlik ödevinin düzenli bir usule bağlanması. Beşinci bölümde, yeni kanunların dayandırılacağı genel prensiplerin gereği belirtilmektedir. Padişah, hatt-ı hümayuna ve
ona dayanılarak ileride yapılacak kanunlara saygı göstereceğine dair and içti. Bundan sonra: hatt-ı hümayun, kutsal önemi olan Hırka-i Şerif dairesine kondu. Gülhane hattının ilanında yapılan törenle Tanzimat devri başladı. "Tanzimat" terimi, Gülhane hattında geçen genel prensiplere dayanan düzeni
anlatır. Tanzimat devrinin ilk merhalesi, 1856'da son bulur ve ikinci merhalesi aynı tarihte ilan edilen Islahat fermanı (hatt-ı şerif) ile başlar. Enver Ziya Karal, Osmanlı Tarihi Abdülmecid öncelikle devlet görevlilerinin ve halkın Tanzimat hedeflerini iyice anlaması için açıklayıcı nitelikte ferman yayımladı.
Ülkenin her tarafına ulaştırılan bu fermanda yeni yasal düzenlemelere kesinlikle uyulacağı, her kesin yasa önünde eşit sayılacağı, baskıların sona erdirileceği ve vergilerin hakça toplanacağı gibi güvenceler yer alıyordu. Tanzimat'ın ilk adımı olarak, 1839'da iltizam sistemi kaldırıldı ve her bölgenin
koşullarına uygun bir vergi düzenine geçilmesi benimsendi. Ardından bu doğrultudaki malî düzenlemelerin uygulanışını yerinde izlemek üzere bütün eyaletlere birer "muhassılı emval" gönderildi. Yerel yönetimle ilgili kararları almak ve vergi adaletini sağlamak amacıyla eyalet merkezlerinde ve kazalarda
halk temsilcilerinin de yer aldığı meclisler, köylerde de ihtiyar heyetleri oluşturuldu. Bu arada, arpalık, başmaklık ve ocaklık gibi gelir edinme yöntemleri kaldırılarak bütün kamu görevlilerine maaş bağlandı. Ayrıca angaryanın yasaklanması Hıristiyan uyruklardan alınan cizyenin yeni kurallara bağla:nması
gibi reformlar da yapıldı. II. Mahmud döneminde padişaha adlî ve idarî konu danışmanlık etmek üzere kurulmuş olan Meclisi Vâlâyı Ahkamı Adliye, Tanzimat'ın ilanından sonra yasaları hazırlamak ve bunların yürütülmesini denetlemekle görevlendirildi. Yeni dönem çalışmalarına 8 mart 1840'ta başlayan
bu kurul, öncelikle can ve mal güvenliğini sağlamaya, rüşvet ve yolsuzlukları önlemeye yönelik bir ceza yasası hazırladı. Hakkında suç duyurusu bulunan birçok yüksek dereceli kamu görevlisi bu yasa uyarınca yargılanarak çeşitli cezalara çarptırıldı. Tanzimat ile birlikte dış ticareti geliştirmeye ve yabancı
sermaye yatırımlarını özendirmeye yönelik bir dizi anlaşma da imzalandı. Bu konuda ortaya çıkabilecek uyuşmazlıkları çözüm için 1840'ta çıkarılan Nizamı Muhakematı Ticaret adı verilen Nizamname çerçevesinde ilk ticaret mahkemesi kuruldu. Öte yandan, 1841'de Maliye Nezareti'nin yeniden
düzenlenmesinden sonra vergi türlerine ve bunların toplanma yöntemlerine ilişkin yasalar hazırlandı. (...) Gelenekçi ve tutucu çevrelerin Müslüman bir topluma «Hıristiyan» kurum ve yasalarının uyarlanmasına gösterdiği sert tepki bu yöndeki eleştirilerin odağı durumuna gelen Mustafa Re-Paşa'nın
1841'de hariciye nazırlığından alınarak yeniden Paris elçiliğine atanması sonucunu doğurdu. Böylece, reformların hızının kesildiği bir duraklama dönemine girildi. Tutucu tepkiler karşısındaki gerilemenin ardından daha çok toplumsal yaşama dönük reformlara ağırlık verildi. Yerel sorunlu görüşmek üzere
her bölgeden ikişer temsilcinin çağrılmasından sonra, eyaletlere inceleme heyetleri gönderilerek yapılması gereken işler belirlendi. Bu çerçevede imar meclisleri oluşturuldu ve ülke haritasını çıkarmaya yönelik çalışmalar başlatıldı. Vergi toplamada karşılaşılan güçlükleri gidermek amacıyla 1844'te nüfus
ve mülkleri belirlemeye yönelik bir yazım ve sayım yapıldı. Dini eğitime dayalı medreselerin yanında modern bir ders programlarını uygulayacak kurumlar olarak açılan rüştiyeler yaygınlaştırıldı. Sıbyan mekteplerini iyileştirme yönünde adımlar atıldı. Gureba Hastanesi'nin kurulmasıyla sağlık alanında da
modern yöntem ve uygulamalara geçildi. Öte yandan, askerlikle ilgili yasalar çıkarılarak Nizamiye birlikleri daha sağlam bir yapıya kavuşturuldu. Mustafa Reşid Paşa'nın 1846'da sadrazamlığa getirilmesiyle birlikte Tanzimat reformları yeniden hız kazandı. Öncelikle mülki idarede yapılan düzenlemeyle
eyalet sayısı 36'ya çıkarıldı. Geçmişte her eyalette farklı kanunnamelerin uygulanmasından kaynaklanan karışıklıklar ortadan kaldırıldı. Bu arada, hükümet işlerinin düzgün biçimde yürütülmesi için Meclisi Vâlâ ve Meclisi Vükela'ya bağlı komisyonlar oluşturuldu. Şerî yargı dışında kalan davalara bakmak
üzere nizamiye mahkemeleri kurularak yeni bir adlî örgütlenmeye gidildi. Nizamiye mahkemelerine yargıç yetiştirmek amacıyla İstanbul'da Mualimhanei Nüvvab açıldı. Öte yandan, 1854'te, Şehremaneti adıyla İstanbul'un ilk belediye örgütünün oluşturulması sonucunda yerel yönetimde yeni bir
uygulamaya geçildi. Bütün bu düzenlemelere hukuk düzenini ve ekonomik yapıyı değiştirmeye yönelik önlemler de eşlik etti. Arazi kullanımıyla ilgili olarak 1847'de çıkarılan nizamname, miri toprak sisteminden adım adım uzaklaşma yolunu açtı. Sonraki yıllarda yapılan çeşitli yasal değişikliklerle toprakta
özel mülkiyete geçişin temelleri atıldı. Öte yandan, İstanbul'da bir Ziraat Meclisi kuruldu ve çifçilere faizsiz tarım kredisi verilmeye başlandı; Halkalı Ziraat Mektebi kuruldu. Ekonomide dışa kapalılığı kırmak ve pazar ilişkilerini geliştirmek amacıyla 1850'de Kanunnamei Ticaret çıkarıldı. Sanayileşme hedefi
doğrultusunda İstanbul'da feshane ve basmahanenin yanı sıra, askerî donanım ve çini, Bursa'da ipek, İzmir'de kâğıt, Adana ve Tarsus'ta pamuk fabrikaları açıldı. 1847'de çıkarılan bir fermanla köle ticareti yasaklandı. Atılım dönemi, eğitim alanında da köklü değişikliklere sahne oldu. Yeni eğitim sistemini
yönetmek üzere, 1847'de Mekâtibi Umumiye Nezareti oluşturuldu. İdadî adı altında lise düzeyinde öğretime geçirilirken, eğitim ve bürokrasi için gerekli kadroları yetiştirmek üzere, Darülmuallimin ve Mülkiye Mektebi gibi okullar açıldı. Temeli atılan Darülfünun'da okutulacak ders kitaplarını hazırlamak,
araştırma ve bilimsel çalışma yapmak üzere, Encümeni Daniş adıyla ilk Osmanlı bilim akademisi kuruldu. Batı'yı örnek alan çeviri ve telif çalışmalarla bilim ve edebiyatta yeni bir çığır açıldı. Aralıklarla hariciye nazırlığı ve sadrazamlık görevlerinde bulunarak yeni reformlara damgasını vuran Mustafa Reşid
Paşa'nın izlediği dış siyaset, Rusya'nın Balkanlar'da nüfuz kurma çabasından kaynaklanan Kırım Savaşı'nda (1853-1856) İngiltere ve Fransa'dan destek alınmasını sağladı. Ama bu gelişme, aynı zamanda, dışa bağımlılık sürecinin daha da kökleşmesini getirdi. Öte yandan, ağırlaşan dış borç yükü ve
ekonomik bunalım nedeniyle, Tanzimat atılımları kapsamlı bir dönüşüm yaratamadı. Yeni düzenlemelerden yalnızca yüksek kamu görevlileri ve büyük ölçüde gayrimüslimlerden oluşan küçük bir azınlık yararlanabildi. Dahası, beklenen toplumsal barışa ulaşılamadı ve merkezî yönetimi sarsan çatışmalar
baş gösterdi. Dış müdahaleler ve tıkanma. Esas olarak azınlıklara daha geniş haklar tanınması yönündeki dış baskıların sonucunda 18 şubat 1856'da yayımlanan Islahat Fermanı, reform sürecine, Osmanlı Devleti'ni çıkmaza götüren bir yönelim kazandırdı. Büyük devletlerin İstanbul'daki elçileri aracılığıyla
yönetim işlerine karışması alışılmış bir durum haline geldi. Yeni düzenlemelere taşrada ve uzak eyaletlerde gösterilen tepki birçok girişimin sonuçsuz kalmasına yol açtı. Balkanlar, Suriye, Lübnan ve Girit'te reform çabalarını ikinci plana iten ayaklanmalar patlak verdi. Avrupa'daki Osmanlı toprakları birbiri
ardına elden çıkmaya başladı. Sırbistan, Bulgaristan, Karadağ ve Bosna-Hersek'in yitirilmesini izleyen göçler, işsizliği ve ekonomik sıkıntıları daha da artırdı. Malî bunalımı borçlanmayla aşma çabaları, sorunları ağırlaştırmanın ötesinde bir sonuç vermedi. Bu gelişmelerde, Abdülaziz'in 1861'de başa
geçtikten sonra keyfî ve kişisel bir yönetim kurması ve aşırı harcamalara yönelmesi de önemli rol oynadı. Tanzimat'ın öteki mimarları olarak çeşitli dönemlerde görevde bulunan Âli ve Fuad paşaların çözüm arayışları olumsuz gidişi tersine çevirmeye yetmedi. Bununla birlikte, reform çabaları sürdürülerek
bazı önemli yenilikler getirildi. Rumeli'de 1864'te oluşturulan Tuna vilayeti, Tanzimat ilkelerinin uygulandığı örnek bir yönetim birimi durumuna geldi. Bu örnek temelinde 1867'de yapılan idarî düzenlemeyle Osmanlı toprakları Rumeli'de 10, Asya'da da 15 vilayete ayrıldı. Aynı yıl özel hukuk ilişkilerini
düzenlemek üzere, Mecelle denen yasa çıkarıldı. Ayrıca, nizamiye mahkemelerinin kararlarını incelemek amacıyla Divanı Ahkâmı Adliye kuruldu. Darülfünun'un 1863'te açılmasıyla eğitimde yeni bir aşamaya geçilirken, 1869'da Maarifi Umumiye Nizamnamesi ile parasız ve zorunlu ilköğretim ilkesi
benimsendi. Tanzimat'ın son büyük devlet adamı Ali Paşa'nın 1871'de ölmesinden sonra reform hareketi büyük ölçüde sona erdi. Batı ile ilişkilerin bozulmasına bağlı ağır dış sorunları gerekçe göstererek sert ve baskıcı yöntemlere yönelen Abdülaziz'in 1876'da tahttan indirilmesi ve ardından Birinci
Meşrutiyet'in ilan edilmesi Osmanlı tarihinde yeni bir dönem açtı. Axis 2000 Tanzimat döneminin ortamında Osmanlı düşünce dünyasında farklı oluşumlar ortaya çıktı. Batıyla etkileşimin artması, oradaki sosyal değişimlerin daha yakından algılanmasına yolaçtı. I. Meşrutiyet sayfasında daha detaylı yer
alan içerikten bir bölümünü buraya da aktarıyorum. B.Berksan. Jön Türkler «Jön Türk» adı, XIX. yüzyılın ortalarından XX. yüzyılın başına kadar uzanan bir devre içinde Osmanlı İmparatorluğunda, Batının siyasal düşüncesinin etkisi altında kalıp ülkelerindeki düzeni değiştirmeye çalışan fikir ve eylem
adamları için kullanılmış geniş kapsamlı bir kavramdır. Bu adın üç benzer fakat ayrı gruba yakıştırıldığını görüyoruz. Bunlardan birincisi «Yeni Osmanlılar» olarak tanınan düşünürler topluluğudur. 1860 ve 1870'lerde faaliyette bulunan Yeni Osmanlılar Cemiyeti, Batının Siyasal düşünürlerinin etkisi altında
kalıp siyasal görüşlerini devlet mekanizmasının dışında basın yoluyla sistematik şekilde etkili kılmaya çalışan ilk Osmanlı kuruluşudur. Önemli üyeleri arasında N. Kemal, Ali Suavi, Ziya Paşa gibi kimseler vardır. Namık Kemal ( 1840-1888), Genç Osmanlı düşüncesinin temsili hatta kült şahsiyetidir. Vatan-
millet-hürriyet başta olmak üzere 'yeni' mefhumları o bayraklaştırdı, öze dönüşçülükle sıkı teyellenmiş bir yenilenme pathos'u yarattı. O, şeriatı doğal hukukçu bir felsefeyle yorumlamaya yönelmişti. Batı'da açılan hürriyet ve 'iyi idare' çığırını ("iyi padişahtansa fena kanuna itaat"), İslam'ın adalete dayalı
siyasi meşruiyet anlayışından farklı görmüyordu. Tanıl Bora – Cereyanlar. «La Jeune Turquie» tabiri XIX. yüzyılın başından beri Avrupa'da Meşrutiyetçi hareketlerin önderliğini yapmış olan «Giovine İtalia», «Jeune France» (Genç İtalya, Genç Fransa) gibi tabirlere benzetilerek, Yeni Osmanlılardan daha
önceki çağdaş düşünce taraflıları için icat edilmiş, sonradan Yeni Osmanlılar için de kullanılmıştır. Şerif Mardin Online Dil Bilgisi Denemeleri ( 6 TANE ) TYT Türkçe dil bilgisi denemeleri, öğrencilerin sınav öncesi dil bilgisi seviyelerini öğrenmeleri için çözmeleri gereken en önemli testlerdir. Öğrencile...
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